

Als Kanzlei mit dem Schwerpunkt Medizinrecht werden Mandate aus dem Bereich des gesundheitsrechtlichen Leistungssystems im Sozial-, Zivil- und Strafrecht bearbeitet.

Dazu gehört das Arzthaftungsrecht, insbesondere die Geltendmachung von Schadensersatzansprüchen wegen Diagnose-, Therapie- und Organisationsfehlern, Überwachungsverschulden, Behandlungsfehlern und Verletzung der ärztlichen Aufklärungspflicht. Auch werden Themen wie bspw. das Honorierungsrecht, Zulassungsfragen, Gesellschaftsformen von Kooperationen, haftungssichere Praxisorganisation, Krankenhausrecht, Versicherungsbedingungen, Rechtsfragen aus dem Bereich der Krankenpflege etc. behandelt.

Die Sozialrechts-Beratung für Leistungsempfänger gliedert sich in die Weitergabe von Informationen zu Rechtsansprüchen, finanzieller Unterstützung, Stellung von Anträgen, Umgang mit Behörden, Krankenkassen und anderen Stellen sowie in die außergerichtliche und gerichtliche Unterstützung bei der Rechtsdurchsetzung.

Es werden neben Privatpersonen ebenso Leistungserbringer wie Unternehmen des Gesundheitsmarktes (Sanitätshäuser, Händler von Hilfsmitteln, Hilfsmittelhersteller, Zuliefererbetriebe, Groß- und Einzelhändler der Medizintechnikbranche etc.) sowie soziale Institutionen (Alten- und Pflegeheime, Behinderteneinrichtungen und -verbände und sonstige soziale Verbände etc.) beraten und durch Seminare zu den einschlägigen Rechtsgebieten geschult.

Umfassende Erfahrung

Frau Rechtsanwältin Nicole Prior besitzt nach über 10 jähriger Tätigkeit als Rechtsanwältin und früherer mehrjähriger Beschäftigung in einem Unternehmen des Gesundheitsmarktes eine umfassende Erfahrung in ihren Tätigkeitsschwerpunkten. Auf dem Gebiet des Sozial- und Medizinrechts kann sie zusätzlich aufgrund eigener Betroffenheit als Rollstuhlfahrerin Sachverhalte dieser Rechtsbereiche gut einschätzen und für dort anfallende Rechtsstreite bestmögliche Rechtsbehelfe einleiten.

Nicole Prior

Rechtsanwältin
Fachanwältin für Medizinrecht
Fachanwältin für Sozialrecht



Nicole Prior

Kamp 45
49074 Osnabrück

Tel.: 05 41/ 58 05 23 34
Fax: 05 41/ 58 05 23 35

info@ra-prior.de
www.ra-prior.de
 Rechtsanwaltskanzlei Nicole Prior



Ihr **Weg** zum **Recht**



Die Kanzlei NPR von Frau Rechtsanwältin Nicole Prior ist eine auf den Gebieten des Medizin- und Sozialrechts spezialisierte Kanzlei. Daneben werden Mandate im Bereich des allgemeinen Zivil- und Vertragsrechts bearbeitet. Hierbei zählen außergerichtliche Beratung und gerichtliche Prozessvertretung zu den Dienstleistungsschwerpunkten. Dabei wird ganz bewusst nicht zwischen vermeintlich kleinen und großen Mandaten unterschieden.

Auch die Übernahme der Budgetassistenz im Rahmen des Persönlichen Budgets gehört zum Leistungsumfang. Dem Wunsch nach Flexibilität des anwaltlichen Beratungsangebotes wird durch die Möglichkeit einer Terminvergabe für Berufstätige nach Feierabend Rechnung getragen.

Bundesweite Interessenvertretung

Auch wenn Ihr Wohn-/Standort weit entfernt vom Kanzleistandort ist, stellt es kein Problem dar, sämtliche Korrespondenz auf dem Postwege, per Telefax und/oder E-Mail zu führen, so dass Entfernungen keine Rolle spielen. Notwendige Besprechungen können per Telefon geführt werden. Prozesstermine werden gegen Erstattung der Auslagen (Fahrtkosten sowie Tage- und Abwesenheitsgeld) grundsätzlich persönlich wahrgenommen.

Komplexes Wissen durch Weiterbildung

Als Fachanwältin für Sozialrecht und Fachanwältin für Medizinrecht kommt Frau Rechtsanwältin Nicole Prior regelmäßig ihrer jährlichen Fortbildungspflicht für Fachanwälte nach § 15 FAO nach. Dadurch hält sie ihren Wissensstand jeweils auf aktuellem Niveau.

Haben Sie Fragen im Medizinrecht?

Alternative Behandlungsmethoden
Apothekenrecht, Arzneimittelrecht, Heilmittelrecht
Arzthaftungsrecht, Patientenrechtegesetz
Ausschreibungen im Gesundheitswesen
Berufsrecht der Heilberufe
Delegation ärztlicher Tätigkeiten an Pflegekräfte
Dokumentation im Krankenhaus
Gebührenrecht (GOÄ, GOZ)
Kooperationen im Gesundheitswesen
Krankenhausrecht - Organisation, Finanzierung
Krankenversicherungsrecht
Medizinprodukterecht
Praxis Kaufvertrag
Rahmenverträge zwischen Krankenkassen und Leistungserbringern
Vertragsarztrecht

in der Pflege, insbesondere:

- Sicherung und Entwicklung von Pflegequalität aus rechtlicher und tatsächlicher Perspektive
- Pflegevisite
- Umsetzung MDK-Prüfanleitung
- Der dokumentierte Pflegeprozess
- Pflegerisches Risikomanagement
- Interne Qualitätskontrollen
- Personalmanagement/ Personalcontrolling
- in Kooperation mit verschiedenen TQM-Auditoren

u. a.

Haben Sie Fragen im Sozialrecht?

Allgemeines Gleichbehandlungsgesetz
Arbeitsförderung, Arbeitslosenversicherung
Arbeitsrecht für Schwerbehinderte
Arbeitsunfall, Berufsunfähigkeit
Begleitende Hilfen im Arbeits- und Berufsleben
Behindertenrecht, Eingliederungshilfe
Behindertentestament
Berufskrankheit
Betreuungsverfügung, Patientenverfügung
Erwerbsminderung, Erwerbsunfähigkeit
Gleichstellungsgesetz
Grundsicherung, Wohngeld
Heimgesetz
Kindergeld, Kinder- und Jugendhilfe
Kraftfahrzeughilfe
Krankenversicherung – gesetzliche und private
Persönliche Assistenz (auch für Eltern)
Pflegeversicherung, Pflegestandards
Persönliches Budget
Rechte und Pflichten eines Pflegedienstes
Rentenrecht
Sozialhilferecht, Sozialversicherung
Statusfeststellungsverfahren
Teilhabeleistungen
Wohnraumanpassende Maßnahme

u. a.